1
Edital n° 012/2024 - Processo Seletivo Simplificado do Magistério de Cantagalo/PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2024

EDITAL Nº 012/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ, JOÃO KONJUNSKI,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital n° 001/2024, de Abertura do Processo Seletivo Simplificado do
Magistério do Município de Cantagalo - PR, publicado no dia 02 de maio de 2024;

Considerado o Edital nº 011/2024 com o resultado e classificação do processo seletivo
simplificado;

Considerando a conclusão dos trabalhos do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024,
realizado pela Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,

TORNA PÚBLICA:

Art. 1° - A Homologação do Processo Seletivo Simplificado, conforme estabelecido do Edital
de Abertura nº 001/2024, do Processo Seletivo Simplificado do Magistério do Município de Cantagalo - PR,
de acordo com os anexos deste Edital.

Art. 2° - A convocação dos candidatos aprovados, dentro do número de vagas previstas no

Edital de Abertura, ocorrerá de acordo com a necessidade, respeitando a ordem de classificação e a vigência

do Edital.

Art. 3° - O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado é de 02 anos, contados a partir

da data de publicação da homologação do resultado final, podendo ser prorrogado por mais 02 anos, a

critério da Administração Municipal.

Art. 4° - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Cantagalo, 20 de junho de 2024.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito do Município de Cantagalo - PR

2
Edital n° 012/2024 - Processo Seletivo Simplificado do Magistério de Cantagalo/PR

 ANEXO I – RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROFESSOR 20H
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L. C. GER. C. ESP. T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

17 JOSEANE DOS SANTOS UCZAK 3 3 2 9 86,00 86,00 APROV 1º 15/03/1977
165 CAMILA MARIA WILHELM JACUBOVSKI 5 3 1 8 84,00 84,00 APROV 2º 12/06/2006
28 NALVA LETICIA CHAVES 3 3 2 8 80,00 80,00 APROV 3º 10/01/1988

123 ISABELLA DE LIMA BRANDELERO 3 2 1 9 78,00 78,00 APROV 4º 09/04/2003
56 MARIA APARECIDA BURCKHARDT 4 3 2 7 78,00 78,00 APROV 5º 26/02/1981
1 ROSANA MARIA MALACARNE 4 3 2 7 78,00 78,00 APROV 6º 17/07/1986

88 TALITA WERICA DE SOUZA  4 3 2 7 78,00 78,00 APROV 7º 09/06/1993
73 JENIFER LARRAINE DA SILVA DE LIMA 4 3 2 7 78,00 78,00 APROV 8º 26/12/1995
97 LUCAS HARDT DE LIMA 4 2 1 8 76,00 76,00 APROV 9º 11/12/1998
83 NASTACIA PCHEKE PIRES 5 1 2 7 74,00 74,00 APROV 10º 18/07/1999

180 AKILA PRISCILA LIMA DE SOUZA DA SILVA  4 3 1 7 74,00 74,00 APROV 11º 26/01/2001
170 KAMILLI VITORIA ROSA DE LARA  4 3 1 7 74,00 74,00 APROV 12º 18/02/2006

4 TAISE HERICA DARTORA 3 3 2 7 74,00 74,00 APROV 13º 20/03/1987
18 SILVIA DA CONCEICAO 3 3 2 7 74,00 74,00 APROV 14º 13/06/1987

178 JOÃO RAFAEL SVARCZ 3 3 2 7 74,00 74,00 APROV 15º 02/02/2007
183 ANA MAHIA VANESSA JAKOBOWSKI 2 3 1 8 72,00 72,00 APROV 16º 28/11/1994
44 SARAH LETICIA DE LIMA 5 3 1 6 72,00 72,00 APROV 17º 23/03/2006
96 CRISTINA DE LURDES SCHMIDT 4 3 2 6 72,00 72,00 APROV 18º 14/06/1979

158 PAULLA SAMIRAH CAMARGO DOS SANTOS 4 3 0 7 70,00 70,00 APROV 19º 25/10/2005
177 MARIA VITÓRIA ALVARISTO  3 3 1 7 70,00 70,00 APROV 20º 27/03/2007
29 IVANDE QUIRINO DE OLIVEIRA  2 2 1 8 68,00 68,00 APROV 21º 22/07/1982
85 DANIEL ANTUNES DE CAMARGO SISNANDES 5 3 0 6 68,00 68,00 APROV 22º 16/12/2000
49 LINDOMAR GONÇALVES DE ABREU  4 3 1 6 68,00 68,00 APROV 23º 11/06/1992
2 ESTEFANNY FEDRECHESKI 4 3 1 6 68,00 68,00 APROV 24º 27/12/2002

162 EVELIN RODRIGUES  4 3 1 6 68,00 68,00 APROV 25º 14/10/2005
77 DENISE BONFIM DA SILVA 3 3 2 6 68,00 68,00 APROV 26º 17/10/2000
5 JACIELI APARECIDA TEIXEIRA 3 2 1 7 66,00 66,00 APROV 27º 28/10/1996

90 MARTINHA JOANA PIRES 3 2 1 7 66,00 66,00 APROV 28º 16/02/2007
6 VIVIANE DE FÁTIMA HUF 4 3 2 5 66,00 66,00 APROV 29º 18/03/1997

179 ALESSANDRA LUBACHESKI MAYER 1 2 1 8 64,00 64,00 APROV 30º 17/04/1998
99 PAULA PATRICIA LEJANOSKI 3 3 1 6 64,00 64,00 APROV 31º 12/05/1981
74 LUCIANA PANZENHAGEN SANTOS  3 3 1 6 64,00 64,00 APROV 32º 29/07/1989

120 DAIANE APARECIDA MACHADO 3 3 1 6 64,00 64,00 APROV 33º 28/04/1994
121 GABRIELA PIEROSAN DA SILVA  3 3 1 6 64,00 64,00 APROV 34º 06/02/2004
86 JULIA NATANAELA GRANEMANN MULLER  3 3 1 6 64,00 64,00 APROV 35º 01/09/2006
43 LIUMAR CECCHELE 2 3 2 6 64,00 64,00 APROV 36º 09/09/1980

3
Edital n° 012/2024 - Processo Seletivo Simplificado do Magistério de Cantagalo/PR

 94 INEZ BARÃO FIORI 2 2 1 7 62,00 62,00 APROV 37º 12/06/1979
13 HELEN ROSLAINE ZAPAUOVSKI SILVEIRA  5 3 0 5 62,00 62,00 APROV 38º 07/02/2006
60 SARA COSTA PEREIRA  5 2 1 5 62,00 62,00 APROV 39º 31/08/2006
24 CRISTIANE CARUS 4 3 1 5 62,00 62,00 APROV 40º 24/08/1993

111 ANNE CAROLINE RODRIGUES  3 3 2 5 62,00 62,00 APROV 41º 15/07/2004
12 PALOMA BARAN 4 1 1 6 60,00 60,00 APROV 42º 10/01/2002
62 JUCIANE APARECIDA BIANCHINI 2 3 1 6 60,00 60,00 APROV 43º 12/08/1986
46 MARIA EDUARDA SEMCHECHEN 2 2 2 6 60,00 60,00 APROV 44º 25/12/2005

159 ADRIAM JOSÉ RODRIGUES 5 2 2 4 60,00 60,00 APROV 45º 06/01/2001
174 ADRIELI MORAIS DA ROCHA MUZZOLON 4 3 2 4 60,00 60,00 APROV 46º 11/09/1988
186 EMILY DOS SANTOS FERREIRA  3 1 0 7 58,00 58,00 APROV 47º 08/08/2006
38 ALBAMEIRY ROCHA SOUZA 1 2 1 7 58,00 58,00 APROV 48º 01/11/1994

196 CARLA ESTEFANI LEPORASSI 4 2 1 5 58,00 58,00 APROV 49º 14/02/1999
115 ELOISE ROBERTA DE MELO 3 3 1 5 58,00 58,00 APROV 50º 15/08/2001
205 TAYNARA POLIANA ABREU LIRIO 3 3 1 5 58,00 58,00 APROV 51º 22/01/2002
203 ANA GABRIELA DOS SANTOS MARTINS  3 3 1 5 58,00 58,00 APROV 52º 12/11/2002
145 DANIEL DO BONFIM SIQUEIRA  3 3 1 5 58,00 58,00 APROV 53º 15/08/2005
189 MILENA MARIA BORGES DOS SANTOS  2 3 2 5 58,00 58,00 APROV 54º 30/01/2001
33 DENISE CHETIMA ROCHA 3 2 0 6 56,00 56,00 APROV 55º 18/10/1977

169 HALLAN PAULO MALAQUIAS  2 2 1 6 56,00 56,00 APROV 56º 10/09/1994
72 KEILA SOUZA GONÇALVES MILANI  2 2 1 6 56,00 56,00 APROV 57º 07/09/1998

149 LEDIANE REGINA DE SOUZA 3 3 2 4 56,00 56,00 APROV 58º 18/05/1984
176 SOLANGE RODRIGUES PEREIRA  4 1 1 5 54,00 54,00 APROV 59º 03/02/1986

8 MARILZA KUSTER PALHANO BRANDELERO 3 3 0 5 54,00 54,00 APROV 60º 31/03/1988
100 JOSÉLIA STRONCZEK  3 2 1 5 54,00 54,00 APROV 61º 27/08/1972
82 BRUNA JAQUELINE DOS SANTOS  3 2 1 5 54,00 54,00 APROV 62º 24/06/1995
23 SANDIELE DE MATOS DO CARMO 3 2 1 5 54,00 54,00 APROV 63º 21/08/2004
21 MÁRCIA PARAGUAI  2 3 1 5 54,00 54,00 APROV 64º 10/02/1979
98 LUCIMARA DO CARMO GRUDESKI 2 3 1 5 54,00 54,00 APROV 65º 21/07/1990

118 ALESSON TIAGO KOVALSKI 2 3 1 5 54,00 54,00 APROV 66º 14/07/1991
101 THREYSI CARLA SABINI 2 3 1 5 54,00 54,00 APROV 67º 18/02/1998
57 ALEXANDRE FLORINDO FAGUNDES  2 3 1 5 54,00 54,00 APROV 68º 29/08/2001
20 VANESSA KRUTSCH DA SILVA  2 2 2 5 54,00 54,00 APROV 69º 20/03/2006

163 ROSANE MARIA DE LIMA MORAES 2 1 1 6 52,00 52,00 APROV 70º 17/11/1980
128 TALITA ALVES DE SOUZA  2 1 1 6 52,00 52,00 APROV 71º 09/01/1996
59 CLAUDIA ANTONIO JULIANI 1 2 1 6 52,00 52,00 APROV 72º 27/02/1976

173 FERNANDA SALVATORI  2 3 2 4 52,00 52,00 APROV 73º 16/12/1994
70 JANETE TERNOUSKI VEIGA 0 2 0 7 50,00 50,00 APROV 74º 18/07/1980
95 LUCIANA SCABENI DE MATTOS 3 1 1 5 50,00 50,00 APROV 75º 25/03/1979
9 ROSEMARA PEREIRA DE SOUZA  3 1 1 5 50,00 50,00 APROV 76º 20/03/1983

26 ANDRESSA KRUTSCH DA SILVA  3 1 1 5 50,00 50,00 APROV 77º 14/11/2004
63 IZABEL MARIA BOMBROSKI 2 2 1 5 50,00 50,00 APROV 78º 29/08/1984

192 JESSICA  CARNIEL BONFIM 2 2 1 5 50,00 50,00 APROV 79º 29/04/2005
106 ELETICIA DE FÁTIMA MUGNOL 2 1 0 6 48,00 48,00 REPRO -- 09/07/1989

4
Edital n° 012/2024 - Processo Seletivo Simplificado do Magistério de Cantagalo/PR

 50 LUCIMARA DA LUZ MACIEL WINCKIEVCZ  1 2 0 6 48,00 48,00 REPRO -- 12/11/1978
47 JANETE SOUZA DE LIMA  1 1 1 6 48,00 48,00 REPRO -- 19/04/2004
35 ELAINE PERETIATKO DOS SANTOS 3 3 0 4 48,00 48,00 REPRO -- 23/11/1989

148 MARIA STEFFANNI STRONCHEK 2 2 0 5 46,00 46,00 REPRO -- 05/05/2006
171 LUCIANE KELI CHECCHI GIACOMIN 2 2 0 5 46,00 46,00 REPRO -- 11/12/1969
150 MARIDELMA APARECIDA VOLF 2 1 1 5 46,00 46,00 REPRO -- 07/07/1976
65 CRISLANDIA RAQUEL DOS SANTOS RAMOS 2 1 1 5 46,00 46,00 REPRO -- 19/06/1992
78 ANI RAFAELA DO AMARAL  1 3 0 5 46,00 46,00 REPRO -- 13/08/2004

175 AMANDA DESCHK DO PRADO  1 2 1 5 46,00 46,00 REPRO -- 04/06/2004
184 JANETE SCHNEIDER PIRES DA SILVA  1 2 1 5 46,00 46,00 REPRO -- 10/12/1971
134 VERA LUCIA DA LUZ MACIEL  1 2 1 5 46,00 46,00 REPRO -- 26/10/1981
137 CLAUDIA TEREZINHA BADZINSKI 3 2 0 4 44,00 44,00 REPRO -- 30/10/1990
133 EVYLLYN KAUANY APARECIDA HOROBINSKI 3 1 1 4 44,00 44,00 REPRO -- 18/05/2003
113 MARILZA DE FATIMA XAVIER  3 1 1 4 44,00 44,00 REPRO -- 21/04/1995
89 DAIANA ODETE MIRANDA  3 1 1 4 44,00 44,00 REPRO -- 31/08/1985

155 MARINA DE FATIMA PAULA SOUZA  2 2 1 4 44,00 44,00 REPRO -- 20/08/1997
154 SAMARA DE FATIMA DE OLIVEIRA  2 2 1 4 44,00 44,00 REPRO -- 26/04/2001
16 ALINE SEGUNDA 2 1 0 5 42,00 42,00 REPRO -- 18/05/1992

164 THAIS DOS SANTOS DE SOUZA  1 2 0 5 42,00 42,00 REPRO -- 01/09/1991
66 JANAINA LONGEM  1 1 1 5 42,00 42,00 REPRO -- 05/04/1982

187 KARINE TELASKA 3 3 0 3 42,00 42,00 REPRO -- 20/05/1993
156 WANESSA LEPORACY DE ASSIS 2 3 1 3 42,00 42,00 REPRO -- 01/10/2000
32 KETLIN RAISSA DE MORAIS  1 0 0 6 40,00 40,00 REPRO -- 26/03/2004

147 LEOCADIA STRONCHEK 2 2 0 4 40,00 40,00 REPRO -- 16/11/1974
76 JOELMA SOARES DOMINGUES  3 3 1 2 40,00 40,00 REPRO -- 28/06/1985

166 SAMARA FERREIRA  1 1 0 5 38,00 38,00 REPRO -- 15/11/1997
199 ELY DONARIA PEREIRA 1 1 0 5 38,00 38,00 REPRO -- 21/03/2007

3 HELEN DA SILVA WALENDORFF 0 2 0 5 38,00 38,00 REPRO -- 15/08/2004
125 AMARILDA CECHIN CASTILHO 3 2 0 3 38,00 38,00 REPRO -- 02/07/1965
15 BIANCA CHAGAS NEVES  2 3 0 3 38,00 38,00 REPRO -- 27/08/2005

200 SOLANGE NASCIMENTO DE ARAUJO 3 0 0 4 36,00 36,00 REPRO -- 05/01/1973
168 TATIANE REGINA PIEROSAN 2 1 0 4 36,00 36,00 REPRO -- 07/06/1974
142 ROSELIA APARECIDA DA LUZ OLIVEIRA  2 0 1 4 36,00 36,00 REPRO -- 21/03/1973
75 MIRIANE DAS CHAGAS DA SILVA  1 1 1 4 36,00 36,00 REPRO -- 10/06/2004

202 MARTINHA WILCHAK VERNEKE 0 2 1 4 36,00 36,00 REPRO -- 22/10/1982
25 JOSCELIA RIBAS CORDEIRO 1 2 1 3 34,00 34,00 REPRO -- 11/08/1983

161 ANA ROSA DA SILVA OLIVEIRA  1 1 0 4 32,00 32,00 REPRO -- 20/09/1978
7 KAROLINE CARVALHO DA SILVA JASINSKI 0 2 0 4 32,00 32,00 REPRO -- 19/08/1983

34 LIANA GABRIELA CECCHELE 1 1 0 3 26,00 26,00 REPRO -- 29/06/2003
61 NEUSA CORREIA  1 0 0 2 16,00 16,00 REPRO -- 25/11/1983

119 MARILEI DA COSTA  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 02/08/1986
81 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 04/09/1978

144 SANDI KARINA DRABETSKI DOS SANTOS 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 05/09/1994
55 LOURRÂINE MIRANDA DE SOUSA MOURA 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 07/12/1993

5
Edital n° 012/2024 - Processo Seletivo Simplificado do Magistério de Cantagalo/PR

 194 FRANCELISE GONÇALVES DA SILVA  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 10/04/1984
152 EMILENA MARIA DE MELLO 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 10/06/1992
36 CRISTINA PAULETTI ALBERTON 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 12/05/1983
51 MARCIO CARVALHO FERNANDES  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 15/06/1977

131 MARILAINE HORTIZ 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 22/02/1988
64 MARCILENE APARECIDA DA SILVA  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 25/08/1997
58 DAGMA PATRICIA MONTEIRO DOS SANTOS 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 28/06/1986
68 INDIAMARA NAIANE BRASSI 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 28/10/2004
71 EMILLY CRISTINA GONÇALVES 0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 29/10/2006
69 ANA PAULA COUTINHO MANDEKAL  0 0 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 31/05/2004

PROFESSOR 20H - DISTRITO DO CAVACO
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L. C. GER. C. ESP. T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

11 LEIDIMARA DE ARAÚJO  2 3 1 8 72,00 72,00 APROV 1º 02/03/1995
141 DINANE APARECIDA SILVEIRA MACHADO CALIXTO 3 2 2 7 70,00 70,00 APROV 2º 03/02/1978
126 ANDREIA APARECIDA STEFANSKI 4 3 1 6 68,00 68,00 APROV 3º 12/07/1996
30 NILCEMARA GRAZIÉLE FÁTIMA DA ROCHA MACHADO 2 3 1 7 66,00 66,00 APROV 4º 12/06/1982
87 CAROLINE DOS SANTOS XIMENES  4 2 1 6 64,00 64,00 APROV 5º 25/08/1999
93 MARENICE APARECIDA DA SILVA 3 3 1 6 64,00 64,00 APROV 6º 27/08/1982

140 JAINE RICARDO DE SOUZA 4 3 1 5 62,00 62,00 APROV 7º 30/12/1997
139 CLÉIA BATISTA DE ASSUNÇÃO 3 2 1 6 60,00 60,00 APROV 8º 04/02/1987
127 MARCELI APARECIDA CRUZ DA SILVA  2 3 1 6 60,00 60,00 APROV 9º 29/04/1984
53 DEBORA CRISTINA DE SOUZA POSSAMAI 4 3 0 5 58,00 58,00 APROV 10º 22/05/1997
40 SARA JAINE ROCHA 2 3 1 5 54,00 54,00 APROV 11º 01/04/1997

151 LAERTES MENDES DA ROCHA 1 3 2 5 54,00 54,00 APROV 12º 08/01/1968
27 SOLANGE THIBES DOS SANTOS 2 2 0 6 52,00 52,00 APROV 13º 24/09/1980
84 MARINA DOS SANTOS  2 1 1 6 52,00 52,00 APROV 14º 24/05/1978
39 SONIA MARA MUSTCHALL 1 3 1 5 50,00 50,00 APROV 15º 06/11/1977
41 SIMONE MUTSCHALL 3 1 1 4 44,00 44,00 REPRO -- 15/12/1981

116 ALINE AP DOS SANTOS MUTSCHALL 0 2 0 4 32,00 32,00 REPRO -- 24/06/1991

6
Edital n° 012/2024 - Processo Seletivo Simplificado do Magistério de Cantagalo/PR

 ANEXO II – RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

PRETOS E PARDOS

PROFESSOR 20H
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L. C. GER. C. ESP. T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

170 KAMILLI VITORIA ROSA DE LARA  4 3 1 7 74,00 74,00 APROV 1º 18/02/2006
177 MARIA VITÓRIA ALVARISTO  3 3 1 7 70,00 70,00 APROV 2º 27/03/2007

5 JACIELI APARECIDA TEIXEIRA 3 2 1 7 66,00 66,00 APROV 3º 28/10/1996
60 SARA COSTA PEREIRA  5 2 1 5 62,00 62,00 APROV 4º 31/08/2006
46 MARIA EDUARDA SEMCHECHEN 2 2 2 6 60,00 60,00 APROV 5º 25/12/2005

203 ANA GABRIELA DOS SANTOS MARTINS  3 3 1 5 58,00 58,00 APROV 6º 12/11/2002
145 DANIEL DO BONFIM SIQUEIRA  3 3 1 5 58,00 58,00 APROV 7º 15/08/2005
176 SOLANGE RODRIGUES PEREIRA  4 1 1 5 54,00 54,00 APROV 8º 03/02/1986
82 BRUNA JAQUELINE DOS SANTOS  3 2 1 5 54,00 54,00 APROV 9º 24/06/1995
23 SANDIELE DE MATOS DO CARMO 3 2 1 5 54,00 54,00 APROV 10º 21/08/2004

PROFESSOR 20H - DISTRITO DO CAVACO
Inscrição Candidato L.P MAT. R.L. C. GER. C. ESP. T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

11 LEIDIMARA DE ARAÚJO  2 3 1 8 72,00 72,00 APROV 1º 02/03/1995